CAPUT, 1.
Varia miracula. Obitus.

5. Alio quoque temipore viro Dei placuit, ut causa
orationis sancti Martini Turonensis limina visitaret.
Cumque ipsa nocte vigiliarum in civitate Turonica

¢ dormiret, caballum, qui de sella ejus crat, latro qui-
dam furto subripuit. Sed virtus divina sic latronem
meritis jam dicti viri Dei obsedit ut per totam noc-
tem plateas civilatis rimando quaxreret , nullusque
ei de civitate paleret egressus: facto mane vir Dei
latronem prevenit, et caballum recuperavit. Et licet
latro prazventus pienam corporalem meruissel, ex i-
sita mansuctudine liberum abire permisit. Simili mi-
raculo, in urbe Lugduuensi. snas equitaturas vice
alia recuperavit, _

6. lllud etiam non est pretermittendum , quod
quodam tempore quidam Nemphidius cum senatore
Agrico'a sanctum Marium comilantes, causa oratio-
nis Parisios ibant, ut sancti Dionysii limina visita-
rent. In quo itinerc Nemphidius viri sanctitatem co-

P 8noscens, el de ea mente integra confidens , eum
rogavil, ut ejus precibus filium habere mereretur.
Negat sanctus, asserens humiliter se tanti meriti non
esse, ul per enm quod pelebat Nemphidius posset.
obtinere. !

Licet autem, ut justorum mos est, lanie petitioni
se favere nequaquam posse simpliciter affirmaverit,
post triduum tamen memoralo Nemphidio filium
certo dempore nasciturum pradixit. Quod autem

et Matisconensi 1, an. 585. Multo antiquior hic
Joannes fuil.

¢ An forte Arvernensi seriptum fuit?

4 Multa ejus tempore ab Herulis, Gothis, Burgun-
dionibus passa est Italia; post etiam a Francis, Gre-
cis, Longubardis.
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Sanctus in hoc verus propheta fuerit, Evoldius pro-
mis o tempore Nemphidio natus ostendit.

7. lllud etiam dignum duximes annectendum,
quod antequam de civitate illa egrederetur, non sine
suorum mastitia multum ceeperit infirmari. Nocte
jeitur insequenti membra languore fere preinoriua
lecto collocavit. Sed in ipso noctis spatio, sic divina
ei subvenit clementia, ut summo mane ketus et in-
eclumis surgerct, et socios ad iteragendum hortare-
tur. Cum autem omres qui aderant de ejus subita
valetudine mirarentur, ait: Sanctus Dionysius in illa
nocte ad me venit, me tetigit, et sui preesentia me
pristine sanitati restituit.

8. Cum itague, ut dix‘mus, factus incolumis ad mo-
nasterium rediret, quidam paterfamilias eum susce-
pit hospitio. Tempore opportuno vir Dci ad mensam
accessit, sedit, allatumque panem more solito bene-
dixit. Curo autem quidam assidentium de pane bene-
dicto, cani, quem amabat, jactasset, statim ut canis
panem quem acceperat visus est in corpus trajicere,
vitam amisit. Indignum quippe erat, ut canis pane
illo vesceretur quem dexira sacerdotis sanctificaverat.

9. Alio quoque tempore dum ad quosdam eccle-
sie (ilios visitandos accederet, canis, qua catulos
habebat, subito exiliens, capsellam ejus scidit.
Dum vero Dei famulus pro hac re vultum parumper
inclinasset, duo lupi ejus injuriz ultores canem ip-
sam rapuerunt, et raptam suis pastibus destinantes ad
silvain teste populo perduxcrunt. Si quis autem non
credit quod aliquando si'vestres besti® ferocitate de-

posita justorum utilitatibus noverunt famulari, au- c

diat » Paulo primo eremite leonessepulturam fecisse,
et sancte b Marie Agypliaixe ; audiat, et in omni-
bus laudel Dominum, miretur et credat.

10. Aliud etiam supradlictis adj ciendum esse cen-
suimus : quod quotiens servus Dei in aura dubia, aut
segelum gpicas triturandas stravit, aut in quolibet iti-
nere ad mensam sub aperto arre sedit, nunquam
illum pluviarum inundatio molestavit , nunquam
fmpedivit. Sic namque Deus nimborum impetus ubi-
cumnque ruentes meritis et virtute sancti confessoris
Tefrenavit ; ut cum alios euntes et redeuntes, eorum-
que labores suis inundationibus indifferenter humec-
tarent, virum Dei eju<jue socios illesos, et ejusdem
areas intactas pertransirent. Nec mirum si nubium
infusionem fugare potuit, qui vitiorum tenebrosam
caliginem a primo flore juventutis in se studuit
enervare. Tantz siquidem virtutis et sanclitatis erat,
.ut per eum Dominus cecis visum redderet, surlis
2uditum restauraret, infirmos pristine sanitali refor-
maret. Quamdam etiam maligni spiritus infestatione
captivam, per eum orantem DAmivuds liberakit.'*»

1. lllud autem memoratile ‘pradiztis *2s! in-
ferendum, quod cujusdam ¢ Donali servi Dei
transitum, absens corpor’'Priesdrisepirity, cogno-

o e h w e sy

2 Sancii Pauli Vitam dédimus 10 Januar.
A '_.Sancl:n Marie Agyptiace Vitam dabimus 2
pril,
¢ Colitur sanctus Donatus 19 Aug. ubi Ade hoc
paulo aliter narrat: cumque dies vocativnis cjus ins-
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A vit, et cognitnm fratribus cum lacrymis publicavit.
Quidam autem ex bis qui aderant, probare volens
utrum viri Dei visio veritate niteretur, misit ad lo-
cum, in quo jam dictus Dcnatus Deo militaverat ; et
legati assertionibus, ut vir Dei predixerat, ita esse
invenit. Hire quae audistis, fratres charissimi, ex mi-
raculis sepe nominali confessoris excerpsimus , plu-
rina prictermitlentes, ne sermonum prolixitas audien-
tibus fastidium generaret. Tantarum itaque virtutum
gloria rediitus, tantorum miraculorem longelateq:e
coruscans, vi Kalendas Februarii, hoc est, hodie,
preedictus confessor Domini Marius Felix de corpore
migravit ad Christum, cui cum Patre et Spirita sanclo
reguun et imperium in seculy sceculorum. Amen.

CAPUT IIL.
Miracula post mortem.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthzum.

12. luillo temporedisit Jesus discipulis suis p ira-
bolam hanc: Homo quidain peregre proficiscens, vu-
cavit servos suos, et tradidit illis bona sua; et reli-
qua. Homilia ranc i Gregorii pap:e : Homo iste, fra-
tres charissimi, qui peregre proficiscitur, Redemptor
noster esl, qui de mundo ad Patrem transiens fidel.-
bus servis quinque talenta, id est, bona spiritualia
trad dit. Quia vero sanctus Marius fidelis servus ex-
stitit, cuin fi'elibus ab ipso Redemptore memoratum
pondus creditur accepisse. lude est, quod de cor-
pore migrans ad pedes ejusdem Redemploris spiri- _
tuales usuras exigentlis accessit, rationem de com-
missis et ipse redditurus, et quoniam super quingue
talenta lucratus fuit alia quinque , audire meruit:
Euge, bune serve et fidelis, quia super pauca fuisti li-
delis, intra in gaudium Domini tui,

43. Post cujus felicemn transitum, cum annorum
lustra plurima fluxissent, et quarumdam sevarun
gentium crudelitate, tota Gallia suis habitatoribus
fere destituta baberetur, et Christi monasteria luctu
perpetuo flenda in eremum versa fuissent, a quibus-
dam viris, corpus prefati viri Dei ab ecclesia Boda-
nensi sublatum, ad hoc oppidum d Forcalcariense,
Deo disponente, delatum est.

Requiescit autem in ecclesia sibi famulantibus ex
eadem perpetuam requiem largiturus: in qua eccle-
sia multi multa miracula per eum Dominun fecisse
asseverant. Ex quibus ad tanti confessoris memoriam
commendandam pauca excerjsimus, quic veridica
testium assertione didicimus.

14. Quodam autem tempore quidam pueru'us las-’
civius ultra modum sub sarcophago prie icti pauris
ludis profanis ac saliibus insistebat. Cum autem
fronte inverecunda predict's in isterct, divina ul-
"% tidnapafeussus cecidit : statim ceepit membris defici,

*¢t’in’ quingie sensibus corporis debilitari: crevit
poena, crevit et supplicium : et ut ab ipso loco mani=
* Bus alofuin” sustentatus recessit, cum peena et sup-

taret, advenirnte sancto nbbate Mario, cui ita fuerat
revelatum, inter verba orationis migravit ad Chris-
tum, sepultusque est ab eodem patre in Ioco suo.

4 Situm est Folcaucquier inter Sistaricum et Ap-

tam Juliam.

- e
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plicio spiritum eshalavit. In quo datur intelligi quo- A debilitata, puella cecidit. Quid plura? Que paulo

niam Deus ultionum Deus est: et licet videatlur esse
remolus, priesens lamen sanclorum injurias assidue
creditur judicare.

15. Llud pretermiltere eliam nequaquain debe-
mus, quod qnadam vice quidam vir religiosus ejus-
dem viri Dei basilice cu:tos, cum circa medium
noclis ad ecclesiamn veniret, ut lumen lampadi daret,
extinclum invenit: O, inquit, pater mi, da consi-
lium servo tuo: nox atra omnia possidet: omnes
dormiunt : ubi ignis reperiatur, nescio: vie semi-
tam pes ignorat. Quid ergo faciam? Cum igitur
anima anx:aretur in illo et ad quamn partem se ver-
terel, ignoraret ; subito non sine ejus ineflabili gau-
dio candela quam tenebat in manibus accensa
apiparuit.

16. Alio quogue tempore quidam rusucus mem-
bris omnibus contractus, ita erat toto corpore dis-
solutus, el in unum similitudini hominis contrarium
conglobatus ut non homo, sed monsirum aliquod
putaretur. Hic ad multa sanctorum limina adductus
fuerat : sed quoniam ut credimus sancto confessori
nostro reservabatur, nulla sui corporis prwsidia se
percepisse fatebatur. Ad ultimum divina ei opitu-
lante clementia non sine mullo labore ad preoptata
limina sancti confessoris defertur, et in ejusdem ec-
clesia delatus deponitur. Precatur miser cum lacry-
mis miserandi corporis erectionem, et qui aderant
ei compatientes eadem deprecantur. O Dei pietas
omni devolione colenda! O sanctorum merita morta-

anle lasciviens venerat, feta flebitur et infelix. Ad
confessoris Marii limina excubias fideliter actura per-
ducitur, offert seipsam, offcrt preces et lacrymias :
spondet sancto vigilias annales, si facta incolumis ad
propria revertatur. O mirum divine pie:atis auxi-
lium! Dum plorat mulier, dum se totam in ara men-
tis, devotis precibus, immolat; exauditur, et tota
prisjinee incolumitati restauratur. Sospitate itaque
recepta cuidam conjugio copulatar; sed cum tempo-
ra temporibus venientibus transirent, et memorata
mulier conjugalibus deliciis nimis sapienter adhe-
rens, vola qux sanclo promiserat persolvere distu-
lisset; ¢jus oblivio infirmitate pristina praevenitur :
nervorum auxiliis iterum attenuatur, et membrorum

B valetudine omnino privatur. lterum ad prefata sancti

confessoris limina, mariti cura, perducitur : iterum
meritis ejusdem peroptatl:e sanitati redonatur. Leta
mulier ex inspe: ata sibi reddita sanitate, perpetuum
sancto vovet obsequium, ad propria nunquam redi-
tura amplius. Sed cum sponsus adversus conjugem
de tali voto nimis incanduisset, territa mulier conja-
galibus minis, et blanditiis emollita, cum eo ad pro-
pria revertitur. Reversa statim miseranda mulier,
peste jam dicta iterum premitur; iterum ad limina
sancti perducitur ; iterum saluti przoptala restaura-
tur. O infelix nostre hnmanitatis conditio ! o nefanda
in persolvendis volis oblivio! rursus nempe sanctus
obliviscitur : rursus impudica mulier infirmitate so-
lita enervatur ; rursus ad sepe dicta limina cosfluit.

libus omnino venerand-! Inter lacrymas namque in- C Iteralo voto sancius iterum honoratur, et mulier

felicis hominis, et verba multorum orantium, miser
erigitur : fragor ossium et nervorum extensio a wnul-
tis auditur : occwirit mox comitn curia, mirantium
tumultu citata : occurrunt proceres : occurrit utrius-
que vulgi sexus: clamant omnes, alii alios clamori-
bus prevenientes, non nobis, inquiunt, Domine, non
nobis, sed nomini tuo da gloriam. Sic miser qui ve-
nerat , meritis jam dicti viri Dei factus incolumis ,
Letis gressibus ad propria recessit.